¹⁰⁵ Las Casas, *De thesauris*, 1992:442.

¹⁰⁶ 'Ergo longe rationabilius et iustius illi populi et nationes, etiam post fidem susceptam, cum tunc erant teneri et recentes ac neophiti, id est nouiter conuersi ad fidem, possunt prefatam institutionem non habere ratam nec illam acceptare; uel saltem differre consensum, immo, et resistere illi; per argumentum a minori, quod ualidum est in iure, ut in cap. *quemadmodum, nam si potest, De iure iurando*, et in cap. *cum in cunctis, De electione*. Facit dictum Ioannis Andree in quod si, per priuilegium principis proprio motu concessum, uniuersitatem aliquam grauius ledi contingat, est super hoc ipsius principis remedium implorandum, ut notatur in cap. *suggestum, De decimis*; et Panormitanus in cap. 2, *De immunitate ecclesiarum*, columna.' Las Casas, *De thesauris*, 1992:274-6.

¹⁰⁷ '...populus illarum regionum iustissimam et ualde rationabilem causam habere non acceptandi memoratam Pape institutionem, etiam post fidem susceptam, uel saltem differendi ac suspendendi consensum; et proinde penas nec temporales nec ecclesiasticas mereri.' Las Casas, *De thesauris*, 1992:284.

¹⁰⁸ '...Papa errare potest quia sequitur rationem humanam que falli potest, ut dicit S. Thomas, *Quodlibet*. IX, a. ultimo. Et Ioannes de Neapoli, post eum, *Quodlibet*, XI. Facit *Extra. De sententia excommunicationis*, cap. *a nobis*, El. 2, ubi habetur quod iudicium ecclesie fallit et fallitur.' Las Casas, *De thesauris*, 1992:288-90.

¹⁰⁹ 'Immo, non est hereticus sentiens contra determinationem Ecclesie in aliis quam in spectantibus ad fidem et bonos mores. Quemadmodum Ioannes Papa XXII determinauit in *Extrauagant.*, *Ad conditorem*, quod ius separari non potest ab usu in usu consumptibilium; et tamen dicit, huic sententie contradicentes, esse contumaces et Ecclesie rebelles, non autem hereticos.' Las Casas, *De thesauris*, 1992:290.

¹¹⁰ 'Adeo quod contractus celebratus per metum in his que consensum liberum requirunt, est ipso iure nullus, ut legitur et notatur in L. *si mulier ... fin.*, *Digest*. Et uide Panormitanum et alios in cap. *ueniens*, El. 2, *De sponsalibus*; ubi patet quod ea que fiunt per metum talem, regulariter non tenent, dummodo sine culpa sua quis incidat in metum. Et potest peti rescisionem eorum que acta sunt per actionem quod metus causauit ut in dictis iuribus.' (p.279). '... nihil aliud principaliter pre se ferentes nisi ut incuterent timorem et horrorem sui

nativos dudaran de la integridad de los reyes españoles, quienes los habían hecho presas del temor.¹¹¹